经核查，评估师中联评估认为：上市公司已对本反馈问题中的相关披露信息

进行了修订更正。

374

问题 28：请你公司补充披露汇率变动对鼎亮汇通报告期盈利能力的影响，

并就汇率变动对鼎亮汇通评估值的影响程度作敏感性分析。请独立财务顾问、

会计师和评估师核查并发表明确意见。

回复

一、汇率变动对鼎亮汇通报告期盈利能力的影响

根据要求，新潮能源已在重组报告书“第五节 交易标的评估情况/一、交易

标的评估情况/（三）收益法评估结果”中补充披露如下：

‚

…

4、汇率变动对盈利能力及估值的影响

（1）汇率变动对鼎亮汇通报告期盈利能力的影响

标的企业宁波鼎亮汇通股权投资中心（有限合伙）通过美国子公司 Moss

Creek Resources Holdings, Inc 及孙公司 Moss Creek Resources, LLC 控制油

气资产的经营，即其治理主体在中国，经营主体在美国。其主营业务收入及成

本、相关费用、税费均发生于美国，并以美元计价，其记账本位币为美元，财

务报表的货币单位亦为美元。汇率变动对其美国子公司美元财务报表无影响。

鼎亮汇通将美国子公司的美元财务报表进行准则转换以及外币报表折算后

编制合并财务报表。汇率变动影响折算后美国子公司人民币财务报表数据，若

人民币贬值，则折算后人民币收入、成本、费用、利润数据随之上升，反之亦

然。此外，汇率变动还影响美国子公司人民币利润表中的其他综合收益—外币

报表折算差额。

按照标的企业目前战略定位及规划，鼎亮汇通与美国子公司、孙公司之间

资金往来并不频繁。汇率变动对母公司汇兑损益基本没有影响

”

二、汇率变动对鼎亮汇通评估值影响的敏感性分析

根据要求，新潮能源已在重组报告书“第五节 交易标的评估情况/一、交易

标的评估情况/（三）收益法评估结果/4、汇率变动对盈利能力及估值的影响”

中补充披露如下：

‚

…

375

4、汇率变动对盈利能力及估值的影响

…

（2）汇率变动对鼎亮汇通估值影响的敏感性分析

由于本次收益预测对应的现金流预测均以美元为货币单位，得出美元单位

的评估值后，再按照基准日汇率中间价将评估结果折算为人民币，即：

人民币评估结果=美元评估结果×基准日美元兑人民币汇率中间价

因此，人民币评估结果跟随着汇率的变动而同比例变动，如下表所示：

美元兑

人民币

汇率

汇率变

动率

2020年油价涨至 70

美元/桶情形下

人民币评估值（元）

2020年油价涨至 70

美元/桶情形下的

评估值变动率

2020年油价涨至 75

美元/桶情形下

人民币评估值（元）

2020年油价涨至 75

美元/桶情形下的

评估值变动率

6.7160 5% 820,898.70 5% 993,296.31 5%

6.4602 1% 789,626.37 1% 955,456.45 1%

6.3962 0% 781,808.29 0% 945,996.49 0%

6.3322 -1% 773,990.21 -1% 936,536.52 -1%

6.0764 -5% 742,717.88 -5% 898,696.66 -5%

评估基准日后，美元兑人民币汇率情况变动如下图所示：

数据来源:Wind资讯

中间价:美元兑人民币

15-12-31 16-01-31 16-02-29 16-03-31 16-04-30 16-05-31 16-06-30 16-07-31 16-08-31 16-09-30 16-10-31 16-11-3015-12-31

6.44 6.44

6.51 6.51

6.58 6.58

6.65 6.65

6.72 6.72

6.79 6.79

6.86 6.86

6.93 6.93

数据来源：wind资讯

可见，相比评估基准日汇率 1 美元兑 6.3962 元人民币，评估基准日后美元

兑人民币汇率逐步上升，人民币有所贬值，按截至 2016 年 12 月底情况来看，

参照基准日汇率折算得到的评估结果确定的交易对价相对来说对上市公司更为

有利。

376

‛

三、中介机构核查意见

经核查，独立财务顾问国金证券、新时代证券认为：由于鼎亮汇通经营主体

在美国，其营业收入和主要成本均发生在美国，其记账本位币及财务报表货币单

位均为美元，鼎亮汇通与美国子公司、孙公司之间资金往来并不频繁，汇率变动

对其美国子公司美元财务报表基本无影响。但汇率变动影响外币报表折算后美国

子公司人民币财务报表数据，其利润折算后数据随人民币贬值而增长，反之亦然。

汇率变动还影响美国子公司人民币利润表中的其他综合收益—外币报表折算差

额。汇率变动对鼎亮汇通单体财务报表的汇兑损益基本没有影响；汇率变动对鼎

亮汇通评估值的影响关系为同比例关系。

经核查，会计师信永中和认为：由于鼎亮汇通经营主体在美国，其营业收入

和主要成本均发生在美国，其记账本位币及财务报表货币单位均为美元，鼎亮汇

通与美国子公司、孙公司之间资金往来并不频繁，截至目前，汇率变动对其美国

子公司美元财务报表基本无影响。汇率变动对鼎亮汇通单体财务报表的汇兑损益

基本没有影响。汇率变动对合并财务报表的影响是影响外币报表折算后美国子公